2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от __________ № _________-о

	О проведении областных финальных соревнований по баскетболу в рамках спортивных игр школьных спортивных клубов обучающихся общеобразовательных организаций Ивановской области

	В целях привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, в соответствии с Положением о Чемпионате Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» в Ивановской области среди команд общеобразовательных учреждений в 2022-2023 гг. приказываю:

1. Управлению общего и дополнительного образования и воспитания Департамента образования Ивановской области              (Горошко С.А.) совместно с Департаментом спорта Ивановской области (по согласованию), Ивановской областной федерацией баскетбола (по согласованию) и государственным автономным учреждением дополнительного профессионального образования Ивановской области «Университет непрерывного образования и инноваций» (Юферова Е.А.) провести в соответствии с Положением областные финальные соревнования по баскетболу среди обучающихся в соответствии с графиком (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием организовать участие команд в областных финальных соревнованиях по баскетболу, назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в пути и во время проведения соревнований.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Департамента образования Ивановской области Донецкого П.А.

	Начальник Департамента образования Ивановской области

	О.Г. Антонова

Приложение 1 к приказу
Департамента образования
Ивановской области

от _________№ _______ -о

График проведения областных финальных соревнований по баскетболу в рамках спортивных игр школьных спортивных клубов обучающихся общеобразовательных организаций Ивановской области
Регистрация команд в 9:30. Начало соревнований в 10:00.
1 группа: 8-9.02 – девушки, 15-16.02 - юноши, на базе МБУДО ДЮСШ «Арена» (г.о. Кинешма, ул. Шуйская 2-я, д. 1-б);
2 группа: 13-14.02 – юноши, 15-16.02 –девушки на базе МУ «Родниковский молодежно-спортивный центр» (г. Родники,                      пер. Школьный, 7);

Полуфинал - 1 марта во Дворце игровых видов спорта (г. Иваново, пр. Шереметевский, д.116);

Региональный финал - 6 марта во Дворце игровых видов спорта         (г. Иваново, пр. Шереметевский, д.116).